


Skatteministeriet

7. december 2015
J.nr. 15-1342223

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 46 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven, arbejdsmarkedsbidragsloven, kildeskatteloven, ligningsloven og pensionsbeskatningsloven (Indførelse af land for land-rapportering for store multinationale koncerner, gennemførelse af ændring af direktiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 18. november 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Per Hvas

Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvilke danske koncerner der omfattes af kravet om land for land rapportering som følge af, at beløbsgrænsen for omsætning på koncernniveau sættes til 750 mio. euro (svarende til 5,6 mia. kr.).

Svar

SKAT har oplyst følgende, som jeg henholder mig til:

”Efter lovforslaget omfattes danske koncerner, som har datterselskaber eller faste driftssteder i udlandet (multinationale koncerner), og som har en regnskabsmæssig konsolideret koncernomsætning på mindst 5,6 mia. kr., af land-for-land rapporteringspligten.

Det fremgår af lovforslaget, at en koncern anses for dansk, hvis det ultimative moderselskab i koncernen ligger i Danmark.

Forpligtelsen til at udarbejde en land-for-land-rapport gælder for indkomstår, der påbegyndes den 1. januar 2016 eller senere, dvs. typisk indkomståret 2016 og efterfølgende indkomstår. Om en dansk koncern skal indgive en land-for-land rapport for indkomståret 2016 bestemmes af, om koncernen har en konsolideret koncernomsætning på mindst 5,6 mia. kr. i regnskabsåret 2015.

Regnskabstal for regnskabsåret 2015 foreligger endnu ikke, og det er blandt andet af den grund ikke muligt at oplyse præcist, hvilke danske koncerner der for indkomståret 2016 vil skulle indgive en land-for-land rapport. Det skønnes dog, at ca. 50 - 75 danske koncerner vil blive omfattet af rapporteringspligten for indkomståret 2016. Skønnet beror på en gennemgang af offentligt tilgængelige lister og oplysninger om de største danske koncerners konsoliderede omsætning i regnskabsårene 2013 og 2014.”